
   1/1  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2019/110327/FNBRNO-14.7.2 – DrK/Os     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 24. 7. 2019 

Veřejná zakázka – Speciální rukavice 

Vážení, zadavatel obdržel dne 22. 7. 2019 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Speciální 
rukavice, ke kterému sděluje následující: 
 
 
Dotaz č. 1.:  
 

Část 3: Rukavice chirurgické operační pro mikrochirurgii 

Část 4: Rukavice chirurgické operační bez obsahu latexu 

 

Zadavatel požaduje dle ZD splnění normy EN388. Tato norma se týká ochranných rukavic proti 

mechanickým rizikům. 

Operační rukavice na mechanická rizika podle normy EN388 byly testovány, ale s nulovým výsledkem, 

protože jsou primárně určené pro ochranu proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům. 

Nevyhovují tedy normě EN388 ve smyslu požadavku na splnění třídy 1 nebo vyšší v žádné z vlastností 

uvedených v této normě. Tomu odpovídají požadavky na splnění norem EN374 a EN455. 

 

Protože vycházíme z normy EN420 (ochranné rukavice – všeobecné požadavky a metody zkoušení). 

Domníváme se, že takto nastavenými Zadávacími Podmínkami /dále ZP/ nelze podat nabídku.  

 

Dotaz: 

Může Zadavatel přehodnotit a upustit od požadavku na splnění normy EN 388 (část 3 a část 4)?  

 

Odpověď:  

 
Zadavatel uvádí, že požadavek na uvedenou normu EN388 bude ze zadávací dokumentace úplně 
odstraněn. Z tohoto důvodu bude prodloužena lhůta pro podání nabídek o celou svou původní délku. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2019-07-24T12:51:32+0200
	Tereza Oškrdalová




